GEMEINDE

SPIESEN-ELVERSBERG
Der Blrgermeister

Gemeinderat

OFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

Gemal 8§ 41 Abs. 3 KSVG in Verbindung mit den Vorschriften der Satzung tber die Form der
offentlichen Bekanntmachung der Gemeinde Spiesen-Elversberg wird hiermit bekannt gegeben,

dass

am Donnerstag, dem 26.02.2026, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal des Rathauses, HauptstralRe 116, 66583 Spiesen-Elversberg

eine Sitzung des Gemeinderates
stattfindet.

Tagesordnung

Beratung und Beschlussfassung tiber

A) Offentlicher Teil

Einwohnerfragestunde
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Betreff

Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 18.12.2025
(6ffentlicher Teil)

Vorstellung des Bibliothekskonzeptes

Satzung zur Unterstiitzung von Vereinen - 2. Anderung
Einrichtung eines Frank-Farian-Waderweges rund um die
Gemeinde Spiesen-Elversberg

Wirtschaftsplan der Sonderrechnung Abwasser der Gemeinde
Spiesen-Elversberg fir das Wirtschaftsjahr 2026

Elektrozaun zur Abwehr von Wildschweinen auf beiden Friedhdfen
Antrag auf Zuweisung aus dem Sondervermdgen Infrastruktur
Sachstand - Umfeld Ursapharm-Arena

Anfragen und Mitteilungen

B) Nichtoffentlicher Teil
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Betreff

Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 18.12.2025
(nichtoffentlicher Teil)

Personalangelegenheit

Personalangelegenheit

Personalangelegenheit

Unterrichtung des Gemeinderates Uber wichtige Angelegenheiten
des eGo-Saar; hier Wirtschaftsplan 2026

Verkauf einer Gewerbeflache im Gewerbegebiet ,Am
Truckenbrunnen®

Vorlagen-Nr.

0013/2026
0018/2026
0004/2026

0012/2026
0368/2025

0022/2026
0031/2026

Vorlagen-Nr.

0278/2025/1
0261/2025/2
0266/2025/1
0015/2026

0016/2026



7 Neue Platzgestaltung Umfeld Kita/ Beleuchtung/ Nachtrag 01 0002/2026
"Sensorische Steuerung und Telemanagement der Beleuchtung"
8 Anfragen und Mitteilungen

Spiesen-Elversberg, 18. Februar 2026

gez. Huf
Blrgermeister



