



ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

Gemäß § 41 Abs. 3 KSVG in Verbindung mit den Vorschriften der Satzung über die Form der öffentlichen Bekanntmachung der Gemeinde Spiesen-Elversberg wird hiermit bekannt gegeben,
dass

am **Donnerstag, dem 26.02.2026, um 17:00 Uhr,**
im Sitzungssaal des Rathauses, Hauptstraße 116, 66583 Spiesen-Elversberg
eine Sitzung des Gemeinderates
stattfindet.

Tagesordnung

Beratung und Beschlussfassung über

A) Öffentlicher Teil

Einwohnerfragestunde

<u>TOP</u>	<u>Betreff</u>	<u>Vorlagen-Nr.</u>
1	Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 18.12.2025 (öffentlicher Teil)	
2	Vorstellung des Bibliothekskonzeptes	0013/2026
3	Satzung zur Unterstützung von Vereinen - 2. Änderung	0018/2026
4	Einrichtung eines Frank-Farian-Waderweges rund um die Gemeinde Spiesen-Elversberg	0004/2026
5	Wirtschaftsplan der Sonderrechnung Abwasser der Gemeinde Spiesen-Elversberg für das Wirtschaftsjahr 2026	0012/2026
6	Elektrozaun zur Abwehr von Wildschweinen auf beiden Friedhöfen	0368/2025
7	Antrag auf Zuweisung aus dem Sondervermögen Infrastruktur	0022/2026
8	Sachstand - Umfeld Ursapharm-Arena	0031/2026
9	Anfragen und Mitteilungen	

B) Nichtöffentlicher Teil

<u>TOP</u>	<u>Betreff</u>	<u>Vorlagen-Nr.</u>
1	Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 18.12.2025 (nichtöffentlicher Teil)	
2	Personalangelegenheit	0278/2025/1
3	Personalangelegenheit	0261/2025/2
4	Personalangelegenheit	0266/2025/1
5	Unterrichtung des Gemeinderates über wichtige Angelegenheiten des eGo-Saar; hier Wirtschaftsplan 2026	0015/2026
6	Verkauf einer Gewerbefläche im Gewerbegebiet „Am Truckenbrunnen“	0016/2026

- | | | |
|---|--|-----------|
| 7 | Neue Platzgestaltung Umfeld Kita/ Beleuchtung/ Nachtrag 01
"Sensorische Steuerung und Telemanagement der Beleuchtung" | 0002/2026 |
| 8 | Anfragen und Mitteilungen | |

Spiesen-Elversberg, 18. Februar 2026

**gez. Huf
Bürgermeister**